
Opava_čištění tartanu+lajnování                                                                                        Č.: 2/2018 
 

S M L O U V A   O   D Í L O   

Č.: 2/2018 
uzavřená na základě ustanovení §2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 

v platném znění 

 

mezi stranami: 

 
1. Objednatel:      Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková 

organizace 
   Ochranova 6 
   746 01 Opava 
 

IČO: 70999236 

dále jako objednatel  

 

 

 a 
 
 
 
2. Zhotovitel:   
 
Zhotovitel:   Název:                Gold Return, s.r.o. 
                     Sídlo:                  Plzeňská 1270/97 
                     PSČ:                 150 00 Praha 5 

                     IČO:                    24742112 
                     DIČ:                    CZ24742112    
   

 

dále jako zhotovitel  

 

 

I. Identifikační údaje o díle: 

Název stavby: „Čištění a lajnování tartanového povrchu hřiště“ 

Místo stavby:   ZŠ Ilji Hurníka Opava – víceúčelové hřiště 

 

 

II. Základní ustanovení : 

 1. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
pro objednatele a objednateli dodá předmět plnění specifikovaný v čl.III této smlouvy. 

 2. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo, které je předmětem této smlouvy 
převezme, zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnuté 
spolupůsobení. 

 



Opava_čištění tartanu+lajnování                                                                                        Č.: 2/2018 
 
III. Předmět plnění: 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad  

a nebezpečí dílo spočívající v Čištění tartanového povrchu hřiště, přičemž závazek 
zhotovitele k provedení prací na hřišti zahrnuje:  

 celoplošné tlakové mytí vč. odmechování  
 preventivní chemické ošetření 
 strojní lajnování PUR barvou s UV stabilizací, lajny bílé š. 50 mm  
 vedlejší rozpočtové náklady (doprava, ubytování, apod.) 

 
Plocha:  526 m² 
 
 

IV. Lhůty výstavby:  

 
  Předpokládaný termín zahájení:     04/2018 
           Termín dokončení:         do 15. 5. 2018 
 

Termíny plnění lhůt výstavby jsou platné za předpokladu spolupůsobení objednatele resp. 
řádné plnění dle ustavení VII. a IX. této SOD. 
 
Konečný termín může být ovlivněn deštivým počasím či nízkými teplotami, které způsobují 
nutné technologické přestávky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v tomto případě 
bude dohodnut náhradní termín dokončení díla. 

  

 

V. Ostatní lhůty : 

Ostatní lhůty, průběžné termíny apod. budou specifikovány zápisem ve stavebním deníku, 
podepsaným oběma smluvními stranami. Pokud nebudou tyto zápisy o dílčích termínech 
zapisovány a dohodnuty, platí jeden termín, a to termín konečný.    

 

 

VI. Cena díla: 

 1. Cena díla je stanovena vzájemnou dohodou dle zákona o cenách a je stanovena jako 
cena pevná, nejvýše přípustná a maximální s platností po celou doby provádění až do jeho 
předání a převzetí a činí: 

 
CENA:   58.660,- Kč + DPH 

         
 

 VII. Platební podmínky: 
 

Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu placení a fakturace. Objednatel 
poskytne zhotoviteli tyto platby: 

Konečná faktura na Smluvní Cenu díla bude vystavena po dokončení a předání díla se 
splatností 14 dnů. 

Zálohy nebudou poskytovány. 



Opava_čištění tartanu+lajnování                                                                                        Č.: 2/2018 
 
 

 VIII. Oprávněné osoby: 

1. Za objednatele jsou oprávněni v rámci této smlouvy jednat následující osoby: 

    V obchodních a smluvních: Monika Jarošová 
    Ve věcech technických:   Monika Jarošová 
                                             

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat v rámci této smlouvy následující osoby: 
   V obchodních a smluvních:  Martin Nešpor 
   Ve věcech technických:  Ing. Jaroslav Čepický      
 

IX: Staveniště: 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosto provozu třetích osob nejpozději v den 
zahájení stavebních prací 

2. Objednatel poskytne bezplatně zhotoviteli nápojný bod pro připojení ke zdroji vody (min 
½“, 4 bary) a elektrické energie 380V (jištění min 20A). Vzdálenost přípojných bodů do 50-ti 
metrů od hřiště. 

3. Objednatel zabezpečí bezplatné užívání  pozemků dotčených stavbou a průjezd ke hřišti 
(šířka min. 80cm)  

4. Předání staveniště bude provedeno před zahájením prací zápisem ve stavebním deníku. 

 

X. Předání a převzetí díla, vlastnictví k dílu: 

1. Předání a převzetí díla 

Před dokončením prací vyzve zhotovitel nejméně 3 pracovní dny předem objednatele 
k převzetí díla.  

Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo zápisem o předání a převzetí díla. V zápise 
bude uvedeno, že objednatel dílo přebírá, případně nepřebírá a budou rovněž uvedeny 
případné vady díla. 

Objednatel převezme i dílo, které vykazuje ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 

2. Vlastnictví k dílu 

K přechodu vlastnictví dojde na základě předání a převzetí díla formou protokolu předání 
a převzetí díla.  

 

 

 

XI. Záruky, záruční podmínky: 

  
Záruka :  
 Zhotovitel ručí za provedené dílo záruku 3 roky ode dne předání a převzetí díla. 
 
 
Dílo bude předáno jako celek, pokud se obě strany nedohodnou na předání díla 
po ucelených částech. Pro příp. předání díla po ucelených částech platí analogicky 
ustanovení čl. XI. o předání a převzetí díla.  
 



Opava_čištění tartanu+lajnování                                                                                        Č.: 2/2018 
 
Záruční podmínky: 
 Zhotovitel nastoupí na odstranění písemně reklamovaných vad a nedodělků do 14 
dnů ode dne nahlášení. V případě, že vada je takového charakteru, že hrozí další škody, 
nastoupí do 3 dnů. Vady odstraní v co nejkratší možné době. Pokud nebude možné 
z důvodu technologických podmínek nastoupit do 14 dnů (zimní období apod.) bude 
dohodnut termín jiný 
 
 

XII. Smluvní sankce: 

1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý 
den prodlení s dokončením díla. Toto ustanovení se nevztahuje na zpoždění způsobené 
nepředvídatelnými skutečnostmi nebo vyšší mocí. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každou vadu a den zvlášť 
při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a 
převzetí díla. 

4. Faktura je zaplacena tehdy, je-li částka připsána na účet zhotovitele. 

5. Obě strany se mohou domáhat náhrady škody vedle smluvní sankce.  

7. Smluvní pokuty jsou splatné k výzvě objednatele resp. zhotovitele.  

 

XIII. Odstoupení od smlouvy: 

Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

 

XIV. Závěrečná ustanovení: 

1. Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, platí pro vzájemný vztah obecná 
ustanovení platných právních předpisů, zejména příslušná ustanovení Obchodního 
zákoníku. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

3. Změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými a číslovanými 
dodatky, podepsanými statutárními zástupci obou stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu   

 

 

V Opavě dne: 21. 5. 2018    V Praze dne: 21. 5. 2018  
   

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 
  

 


